TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-D / RI 58TD
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-07-14 10:02:07 1
Klemmwelle

Seite
2010-07-14 10:02:07 8
BESTELLSCHLÜSSEL
Typ Strichzahl Versorgung
1, 2, 3, 4
Flansch, Schutzart, Welle  5, 6, 7,
8, 9, 10
Ausgang Anschluss
RI58-D
RI58TD
1 ... 5000 A DC 5 V
E DC 10 - 30 V
D.32 Durchgehende Hohlwelle
mit Klemmring vorne, IP64,
10 mm
D.37 Durchgehende Hohlwelle
mit Klemmring vorne, IP64,
12 mm
E.42 Einseitig offene Hohlwelle,
Befestigung durch Zent-
ralschraube, IP64, 10 mm
E.47 Einseitig offene Hohlwelle,
Befestigung durch Zent-
ralschraube, IP64, 12 mm
E.49 Einseitig offene Hohlwelle,
Befestigung durch Zent-
ralschraube, IP64, 14 mm
F.42 Einseitig offene Hohlwelle,
Befestigung durch Klemm-
ring vorne, IP64, 10 mm
F.47 Einseitig offene Hohlwelle,
Befestigung durch Klemm-
ring vorne, IP64, 12 mm
F.49 Einseitig offene Hohlwelle,
Befestigung durch Klemm-
ring vorne, IP64, 14 mm
R RS422 +Alarm
T RS422 +Sense
K Gegentakt
I Gegentakt
antivalent
B PVC-Kabel, radial
F TPE-Kabel, radial
D M23-Stecker (Conin), 12-polig,
radial, cw
H M23-Stecker (Conin), 12-polig,
radial, ccw
1 Bei DC 5 V: nur mit Ausgang "T", "R" erhältlich (nur RI 58-D)
2 Bei DC 10 - 30 V: nur mit Ausgang "K", "I", "R" erhältlich (nur RI 58-D)
3 Befestigung (Flansch) Code "D" nur mit Anschluss Code "B", "F" (Kabel) (nur RI 58-D)
4 Befestigung (Flansch) Code "E", "F" nur mit Anschluss Code "D", "H" (M23-Stecker) (nur RI 58-D)
5 Schutzart IP67 in Kombination mit M23-Stecker wird nur garantiert bei ordnungsgemäßem Anschluss eines IP67 Gegensteckers. (nur RI
58-D)
6 Bei DC 5 V: Ausgang T, R erhältlich (nur RI 58TD)
7 Bei DC 10 - 30 V: Ausgang K, I, R erhältlich (nur RI 58TD)
8 Befestigung D nur mit Anschluss B, F (Kabel) (nur RI 58TD)
9 Befestigung E, F nur mit Anschluss D, H (M23-Stecker) (nur RI 58TD)
10 Schutzart IP67 in Kombination mit Stecker wird nur garantiert bei ordnungsgemäßem Anschluss eines IP67 Gegensteckers. (nur RI 58TD)
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-D / RI 58TD
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-07-14 10:02:07 9
AUSWAHL BESTELLSCHLÜSSEL
Kabellänge
Die Varianten mit Kabelabgang (Anschluss A, B, E oder F) sind mit verschiedenen
Kabellängen erhältlich. Um ihre gewünschte Kabellänge zu erhalten, setzen Sie bitte
den entsprechenden Code ans Ende des Bestellschlüssels. Bei Varianten mit Stecker
am Kabelende, den Code zwischen Auswahl Kabellänge und Stecker einbauen. Weitere
Kabellängen auf Anfrage.
Code Kabellänge
ohne Code 1,5 m
-D0 3 m
-F0 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
Beispiel:
Kabel mit 3 m Länge: ... B - D0
Kabel mit 3 m Länge und M23 Stecker, cw: ... B - D0 - I
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-D / RI 58TD
Zubehör
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-07-14 10:02:07 10
ZUBEHÖR
Stator-Kupplung als Drehmomentstütze,
Art.-Nr. 1 531 162
Maße in mm
STECKVERBINDER Stecker (Buchse) passend zur Geberflanschdose Art.-Nr.
M16 (Binder), 6-polig, abgewinkelt, IP40, passend zu Anschluss J/N 3 539 209
M16 (Binder), 6-polig, straight, IP67, passend zu Anschluss J/N 3 539 472
M23 (Conin), 12-polig, PG9, cw, passend zu Anschluss C/D/-I 3 539 202
STECKVERBINDER Kupplung (Buchse) passend zum Geberkabel mit Stecker Art.-Nr.
M23 (Conin), 12-polig, cw, passend zu Anschluss -C (Kabelstecker 3 539
186)
3 539 187
M23 (VDW), 12-polig, cw, passend zu Anschluss -B (Kabelstecker 3 539
252)
3 539 304
STECKVERBINDER Stecker (Buchse) passend zum Geberkabel mit Stecker Art.-Nr.
M23 (Conin), 12-polig, ccw, passend zu Anschluss G/H/-D/-H 3 539 229
M23 (VDW), 12-polig, ccw, passend zu Anschluss -E (Kabelstecker 3
539 274)
3 539 305
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-D / RI 58TD
Zubehör
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-07-14 10:02:07 11
VERBINDUNGSKABEL Verbindungskabel mit Stecker (Buchse) einseitig Art.-Nr.
M16 (Binder), 6-polig, PVC-Kabel, passend zu Anschluss J/N, 3 m 1 522 405
M16 (Binder), 6-polig, PVC-Kabel, passend zu Anschluss J/N, 5 m 1 522 404
M16 (Binder), 6-polig, PVC-Kabel, passend zu Anschluss J/N, 10 m 1 522 340
M16 (Binder), 6-polig, PVC-Kabel, passend zu Anschluss J/N, 15 m 1 522 833
M16 (Binder), 6-polig, PVC-Kabel, passend zu Anschluss J/N, 50 m 1 522 836
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I, 3 m 1 522 348
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I, 5 m 1 522 349
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I,
10 m
1 522 350
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I,
15 m
1 522 454
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I,
20 m
1 522 456